
Compas 4.0
Jednoduše rozválené. Prostě úžasné.



2   Compas 4.0

Jednoduše rozválené. 
Prostě úžasné.
Nová definice rozvalování s rozvalovačem Compas 4.0:

• Unikátní čtyři samostatné pohony otevírají nespočet nových
možností zpracování těsta.

• Revoluční dotykové ovládání  i-Touch vás podpoří od A do Z
a zcela nově definuje «jednoduché ovládání» rozvalovače.

• Díky velmi šetrnému způsobu práce můžete nyní rozválet opravdu
jakékoli těsto.

• Mimořádně silný výkon je dostatečný pro osazování jakékoli 700 mm
široké linky na zpracování těsta.

Compas 4.0 Pro 
SSH7805 

obrázek zobrazuje opce

Nejvyšší účinnost 
rozvalování
Velmi vysoká rychlost pásu, 

velká mezera mezi válci, čtyři výkonné 
pohony. S rozvalovačem Compas 4.0 je 
rozvalování znatelně rychlejší a snižují 
se provozní náklady. 

Legendární 
spolehlivost
Více jak 65 let zkušeností  

inovativního výrobce v kombinaci se 
švýcarskou kvalitou. Compas 4.0  má 
obzvlášť dlouhou životnost, je 
robustní a připraven na budoucnost.

Compas 4.0 Expert 
SSH7907H 

obrázek zobrazuje opce



3

Technické údaje
Compas 4.0 Expert 
SSH7907H

Compas 4.0 Expert 
SSH7909H

Compas 4.0 Pro  
SSH7805 / SSH7805H

Compas 4.0 Pro  
SSH7807 / SSH7807H

Provedení nerez ocel nerez ocel nerez ocel nerez ocel
Šířka pásu 715 mm 715 mm 715 mm 715 mm
Mezera mezi válci 0.2 – 65 mm 0.2 – 65 mm 0.2 – 55 mm 0.2 – 55 mm
Průměr válce 99 mm 99 mm 99 mm 99 mm
Rychlost rozvalování 10 – 130 cm/s 10 – 130 cm/s 10 – 105 cm/s 10 – 105 cm/s
Pohon 4 samostatné pohony 4 samostatné pohony 4 samostatné pohony 4 samostatné pohony
Displej 10.1” cinema displej 10.1” cinema displej 10.1” cinema displej 10.1” cinema displej
Ovládání i-Touch i-Touch i-Touch i-Touch
Asistenční systémy ano ano ano ano
Příkon 1.8 kW 1.8 kW 1.8 kW 1.8 kW
Napětí 3 × 200 – 480 V, 50/60 Hz 3 × 200 – 480 V, 50/60 Hz 3 × 200 – 480 V, 50/60 Hz 3 × 200 – 480 V, 50/60 Hz
Krytí IP53 IP53 IP53 IP53
Rozměry (d x š) 
• v pracovní pozici
• v klidové pozici

• 3850 × 1400 mm
• 3530 × 1400 mm

• 4450 × 1400 mm
• 4130 × 1400 mm

• 3270 × 1400 mm
• 1910 × 1400 mm / 2520 × 1400 mm

• 3850 × 1400 mm
• 3530 × 1400 mm

Hmotnost 425 kg 435 kg 370 kg / 395 kg 385 kg / 405 kg
Technické změny vyhrazeny. Je třeba dodržovat bezpečnostní a technické pokyny  uvedené v návodu k obsluze. 
Zákazové, informační a výstražné štítky je třeba respektovat v souladu s návodem k obsluze.

Nejjednodušší ovládání a 
bezchybná práce  
Intuitivní ovládání tak 

jednoduché jako u chytrého telefonu. 
Inovativní asistenční systémy pomáhají 
vyvarovat se chybám. S Compasem 4.0  
je práce opravdu produktivní.

Poradí si s každým těstem
Velkoryse dimenzovaný pár 
válců a čtyři samostatné 

pohony. Optimální parametry 
rozvalování a navíjení. Compas 4.0 
rozválí rovnoměrně a bez stresu 
jakékoli těsto. 



4   Efektivita

O 35 % rychlejší rozvalování.  
Úspora nákladů.

Pravidelně bez stresu.  
Tím dosáhnete toho nejlepšího.

komfortní 
rychlé napnutí pásu

vynikající 
průhled



Nejvyšší rychlost
Compas 4.0 je tak rychlý, 
že může osazovat linky na 

jemné pečivo nebo na croissanty s 
výkonem až 800 kg těsta za hodinu. 
Průkopnické čtyři samostatné pohony 
zajišťují, že je těsto vždy optimálně 
rozváleno a tím dosáhnete maximální 
výroby.

        

Rozvalování bez stresu
 Inovativní Compas 4.0

                   je vybaven čtyřmi 
samostatnými pohony (přihlášeno k 
patentu), takže je jakékoli těsto 
rozváleno bez stresu.  Tím získáte vždy 
rovnoměrný pás těsta bez napětí. To 
znamená, že vaše produkty mají vždy 
přesně stejnou hmotnost a velikost. 

Navíjení bez 
napětí
Aby nevznikalo v pásu těsta 

žádné napětí ani při automatickém 
navíjení, navíjí Compas 4.0 pásy těsta 
na začátku pomalu a šetrně a teprve 
poté se rychlost postupně zvyšuje.  
Samozřejmě vždy induviduálně podle 
druhu těsta. 

Nejvyšší 
rovnoměrnost
Na rozvalovači Compas 4.0 

jsou všechny pracovní kroky 
naprogramovány a jsou vždy 
provedeny stejně. Inovativní asistenční 
systémy navíc informují uživatele, 
pokud se bloky těsta liší hmotností 
nebo pevností od udané hodnoty.

Největší bloky těsta
Čím větší jsou bloky těsta,  
tím efektivněji můžete 

pracovat. Díky čtyřem výkonným 
samostatným pohonům lze 
bezproblémově zpracovávat 20 kg 
bloky těsta. Jak nakynuté a objemné, 
tak chladné a extrémně tvrdé.  

Snížené provozní 
náklady
Díky rozvalovači Compas 4.0 

minimalizujete odpad těsta a snížíte tak 
vaše náklady. Jednoduché i-Touch 
ovládání a inovativní asistenční systémy 
zabraňují chybám obsluhy. Tím se vaše 
náklady opět sníží. Compas 4.0 vyčistíte 
za chvilku pomocí několika pohybů.

715 mmx
šířka dopravníku

Kvalita   5

xautomatickéx 
xmoučeníx



6   Ovládání

Jako chytrý telefon
Revoluční i-Touch ovládání  usnadňuje
práci s rozvalovačem  Compas 4.0 . 

Protože funguje tak, jak je každý zvyklý na svém 
chytrém telefonu.

Inteligentní asistenční systémy
Už nikdy nepoložíte blok těsta na špatnou
stranu,  už nikdy nespustíte program 

rozvalování, který není vhodný pro dané těsto. 
Jedinečné asistenční systémy rozvalovače Compas 
4.0 nejen usnadňují práci, ale zabraňují i chybám 
obsluhy.

Pomoc stiskem tlačítka
Pokud si obsluha někdy neví rady, 
stiskne jednoduše symbol otazníku a dostane 

vysvětlení. Samozřejmě v několika různých jazycích. 

Přehledná obrazovka
Obsluha může zvolit vhodný program
přímo na domovské stránce obrazovky. 

Barvy a obrázky pečiva usnadňují orientaci.

Rozvalovač Compas 4.0 má několik uživatelských 
úrovní,  takže obsluha může zvolit například jen 
aktuálně používané programy. 

          Jedinečný průvodce programem
                 Stačí zadat pouze hmotnost bloků, druh

těsta a počet vrstev a «průvodce 
programem» automaticky sestaví kompletní program 
rozvalování. 

Jednotlivé pracovní kroky jsou přehledně zobrazeny 
čtverečky, které lze jednoduše přesouvat nebo měnit, 
pokud chcete program přizpůsobit.

Je to snadné.  
S ovládáním i-Touch.

x10.1” cinema displej

xi-Touch ovládání



Spolehlivost     7

Připraven na budoucnost
Dnes rozválíte jakékoli těsto a v budoucnu 
můžete instalovat i další funkce. Váš Compas 

4.0  tak bude aktuální i za mnoho let.

Dlouhá životnost
Kvalitní komponenty a robustní

                  konstrukce se starají o dlouhodobou 
životnost rozvalovače Compas 4.0. Velký dotykový 
displej je odolný proti nárazům a je chráněn 
masivním ochranným madlem.

Hygienický standard
Průkopnický hygienický koncept 
rozvalovače Compas 4.0 zaujme hladkými 

plochami a otevřenou konstrukcí. Nemá žádné 
výklenky, kde by se hromadily nečistoty, a prostorné 
nádoby na zachytávání mouky udržují čistou 
podlahu.  Denní čištění zabere jen 10 až 15 minut. 

Bezpečnostní a hygienické vlastnosti jsou 
certifikovány nezávislými subjekty. 

Na věky věků.  
Spolehlivý mnoho let.

V roce 1953 vynalezlo RONDO první rozvalovací stroj. V roce 1983 pak uvedlo na celosvětový 
trh první elektronický rozvalovač Motostar. A od roku 1987 existuje elektronický rozvalovač 
Compas, který se stal legendárním. Z dlouhodobých zkušeností RONDO ví, jak důležitá je 
spolehlivost a dlouhá životnost zařízení. Jedinečný rozvalovač Compas 4.0 není jen spolehlivý 
a odolný, ale i připravený na budoucnost a proto pořád « nejlepší ve své třídě »! 

xochrannéx 
xmadlo



RONDO Burgdorf AG
3400 Burgdorf / Schweiz
Tel. +41 34 420 81 11
info@rondo-online.com

RONDO Schio s.r.l.
36015 Schio (VI) / Italien
Tel. +39 0445 575 429
info.it@rondo-online.com

26
4.

de
/E

1
26

4.
de

/E
1

26
4.

de
/E

1
26

4.
de

/E
1

26
4.

de
/E

1
26

4.
de

/E
1

PEKASS s.r.o. 
Hřbitovní 100, 312 00 Plzeň
Česká republika 
Tel.: 377 235 972, Mob.: 731 614 703 
Email: pekass@pekass.cz
www.pekass.cz




